
 

CASA DI OSPITALITA’ 

”S. TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 879983 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N° 78                                                                                 Del  29/11/2013    

 

OGGETTO  
 

IMPINGUAMENTI E STORNI CAPITOLI DEL BILANCIO 2013.                                                                                                             

 

L’anno duemilatredici addì ventinove mese di Novembre in Campobello 

di Licata nel solito locale delle adunanze, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito diramato nei 

termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli oggetti 

nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. Puntarello Giovanni                                                                            Presidente 

2. Sac. Giordano Liborio                                                                                Consigliere  

3. D.ssa Turco Maria Rita Veronica                                                             Consigliere  

4. Sig.  Novara Salvatore                                                                                Consigliere                                                                             

Assenti i Consiglieri:                                    

1.                                                           

Con l’assistenza del segretario rag. Raitano Filippo, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, reso esecutivo ai sensi dell’art. 68 

della L.R. 10/99 giusto R.S. n. 1556/S7 del 23/10/2013, approvato con deliberazione n. 16 del 

23/03/2013 che presenta le seguenti risultanze finali: 

 

PARTE PRIMA   = ENTRATE = 

ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE…………….. €          763.848,55= 

        “          PER MOVIMENTO DI CAPITALI….. ..€         650.000,00= 

        “          PER PARTITE DI GIRO ……………   ..€         139.400,00=  

                                    TOTALE ENTRATE…………€    1.553.248,55= 

PARTE SECONDA = USCITE = 

USCITE EFFETTIVE ORDINARIE  ……………….. €        578.430,00= 

       “    PER MOVIMENTO DI CAPITALI…………€       650.000,00= 

       “    PER PARTITE GIRO………………………..€       139.400,00=  

DISAVANZO  DI AMMINISTRAZIONE……….  …..€       185.418,55= 

                                   TOTALE USCITE…………….€     1.553.248,55= 

 

VISTA la deliberazione n. 13 del 15/03/2013, con la quale è stato approvato il conto consuntivo 

relativo all’esercizio finanziario 2012, reso esecutivo con R.S. n. 1430/S7 del 06/10/2013, dal quale 

risulta un DISAVANZO di Amministrazione di €. 185.418,55=;    

OSSERVATO che in sede di previsione iniziale alcuni stanziamenti nei capitoli di spesa, nel corso 

del corrente anno, si dimostrano insufficienti; 

CONSIDERATO che invece altri capitoli presentano una eccessiva disponibilità; 

RITENUTO in conseguenza di ciò di dovere stornare dai capitoli sotto elencati le somme a fianco 

indicate per consentire l’impinguamento di quei capitoli di spesa deficitari come appresso indicato:                                           
                               

                

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



                                                             S T O R N I 

CAP. DESCRIZIONE INIZIALE STORNO FINALE 

60 SPESE DI MANUTENZIONE 

FABBRICATI ED IMPIANTI ECC.. 

€. 17.000,00 €. 5.000,00 €. 12.000,00 

70 MANUTENZIONE FONDI 

RUSTICI, GIARDINI INTERNI, 

SPESE GIARDINAGGIO ECC.. 

€. 5.000,00 €. 2.500,00 €.   2.500,00 

90 SPESE DI MANUTENZIONE E  

FUNZIONAMENTO IMPIANTI EC. 

€.7.000,00 €. 2.500,00 €. 4.500,00 

150 MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE MOBILI ECC.. 

€. 6.500,00 €. 2.500,00 €.4.000,00 

170 ACQUISTO MOBILI, CASALINGHI 

ECC.. 

€.  5.000,00 €. 3.000,00 €. 2.000,00 

TOTALE STORNI  €.   15.500,00  

                                                                            

                                                                   IMPINGUAMENTI 

CAP. DESCRIZIONE INIZIALE IMPING. FINALE 

80 SPESE DI VITTO €. 30.000,00 €. 7.500,00  €. 37.500,00 

110 SPESE PER ILLUMINAZIONE 

ECC.  

€. 15.000,00 €. 2.500,00 €.  17.500,00 

220 COMPENSO AL PERSONALE  

STRAORDINARIO, TRIM. ECC. 

€. 55.000,00 €.  5.500,00 €.    60.500,00 

TOTALE IMPINGUAMENTI  €. 15.500,00  

ACCERTATO che tale sistemazione contabile del bilancio è opportuna ed indispensabile; 

CONSIDERATO, altresì, che tale operazione di impinguamento e storno non causa alterazione alle 

risultanze finali del bilancio; 

RITENUTO necessario variare il bilancio di previsione nelle risultanze sopra indicate per 

consentire il normale svolgimento delle attività amministrative dell’Ente; 

VISTO ed esaminato lo schema del bilancio di previsione 2013:  

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 

PROVVEDERE allo storno e all’impinguamento dei capitoli del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2013 sotto indicati e per gli importi a fianco trascritti:                                       
                                            S T O R N I 

 

CAP. DESCRIZIONE INIZIALE STORNO FINALE 

60 SPESE DI MANUTENZIONE 

FABBRICATI ED IMPIANTI ECC.. 

€. 17.000,00 €. 5.000,00 €. 12.000,00 

70 MANUTENZIONE FONDI 

RUSTICI, GIARDINI INTERNI, 

SPESE GIARDINAGGIO ECC.. 

€. 5.000,00 €. 2.500,00 €.   2.500,00 

90 SPESE DI MANUTENZIONE E  

FUNZIONAMENTO IMPIANTI 

ECC… 

€.7.000,00 €. 2.500,00 €. 4.500,00 

150 MANUTENZIONE E 

RIPARAZIONE MOBILI ECC.. 

€. 6.500,00 €. 2.500,00 €.4.000,00 

170 ACQUISTO MOBILI, CASALINGHI 

ECC.. 

€.  5.000,00 €. 3.000,00 €. 2.000,00 

TOTALE STORNI  €.   15.500,00  

                                                                            

                                                                   IMPINGUAMENTI 

CAP. DESCRIZIONE INIZIALE IMPING. FINALE 

80 SPESE DI VITTO €. 30.000,00 €. 7.500,00  €. 37.500,00 

110 SPESE PER ILLUMINAZIONE 

ECC.  

€. 15.000,00 €. 2.500,00 €.  17.500,00 

220 COMPENSO AL PERSONALE  

STRAORDINARIO, TRIM. ECC. 

€. 55.000,00 €.  5.500,00 €.    60.500,00 

TOTALE IMPINGUAMENTI  €. 15.500,00  

 

DARE atto che in conseguenza delle operazioni di assestamento del bilancio, nessuna variazione 

viene apportata allo stesso che pareggia, quindi, con le stesse risultanze finali. 

******************************************************************************** 




